REQUERIMENTO Nº 238/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito do Município, dentro do prazo do art. 74

XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) O prédio onde se instala o centro de saúde, atualmente, possui a

acessibilidade necessária?

2) As portas das salas de atendimento possuem as larguras mínimas

para o acesso dos cadeirantes, estando de acordo com as normas de acessibilidade?

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de setembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador